Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 08-04-2021
Insolventienummer F.13/20/212
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000144375:F001
Datum uitspraak 09-06-2020
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr A.C.A.M. Utens

Algemene gegevens

Naam onderneming

Beauty Hair Company B.V. 09-07-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Beauty Hair Company B.V., ingeschreven bij de 09-07-2020
kamer van Koophandel onder nummer 72652640, en gevestigd te (1016 DD) 1
Amsterdam aan de Raadhuisstraat 49. Het postadres van de vennootschap is

(1421 CD) Uithoorn aan de Colijnlaan 168

Activiteiten onderneming

De vennootschap dreef een onderneming in het verhuren van een kapsalon 09-07-2020
voor het hogere segment aan zelfstandig werkende kappers. Tevens verkocht 1
de vennootschap haarproducten van het merk 'Balmain’.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 14.724,00 € -32.273,00 € 72.079,00

2019 €116.633,00 € 1.363,00 €68.432,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2fd91617-63aa-ea11-80f8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7749648b-92c8-e911-80de-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Het boekjaar van de vennootschap is gelijk aan het kalenderjaar. De 09-07-2020
vennootschap is opgericht op 24 september 2018. De vennootschap heeft een 1
verlengd boekjaar eindigend op 31 december 2019. Er is een jaarrekening over

het boekjaar 2019 opgesteld waarin tevens vergelijkende cijfers van het

kalenderjaar 2018 zijn opgenomen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 09-07-2020
1

Toelichting
De vennootschap had geen werknemers in dienst op datum faillissement.

Boedelsaldo

€ 9.797,93 09-07-2020
1

€ 21.458,96 09-10-2020
2

Verslagperiode

van 09-07-2020

9-6-2020 1

t/m

9-8-2021

van 09-10-2020

8-7-2020 2

t/m

5-10-2020

van 08-01-2021

6-10-2020 3

t/m

7-1-2021

van 08-04-2021

8-1-2021 E4

t/m

7-4-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 54 min
2 26 uur 48 min
3 6 uur 48 min
4 6 uur 6 min
totaal 57 uur 36 min

Toelichting bestede uren

De informatie in dit verslag is gebaseerd op gesprekken met de bestuurders en  09-07-2020
overige belanghebbenden. Hoewel die informatie zo zorgvuldig mogelijk is 1
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Het is onder andere mogelijk dat bepaalde informatie nog niet

beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of (achteraf) bijgesteld dient

te worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit

verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap heeft drie aandeelhouders die tevens bestuurder zijn van de 09-07-2020
Vennootschap. Het bestuur bestaat uit één uitvoerende bestuurder en twee 1
niet-uitvoerende bestuurders. De aandeelhouders houden ieder 1/3 van de

aandelen in het geplaatste aandelenkapitaal van de Vennootschap. De

aandeelhouders / bestuurders zijn natuurlijke personen.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurders lopen er geen procedures tegen de 09-07-2020
vennootschap. 1

1.3 Verzekeringen

Er is een opstalverzekering afgesloten. De curator zal de niet-noodzakelijke 09-07-2020
verzekeringen beéindigen. 1
De verzekeringen zijn opgezegd. 09-10-2020

2



1.4 Huur

Volgens opgave van de bestuurders heeft de vennootschap een 09-07-2020
huurovereenkomst gesloten met een natuurlijk persoon voor de huur van 1
winkelruimte gelegen aan de Raadhuisstraat 49 te Amsterdam. De verhuurder

betwist dat de huurovereenkomst is gesloten met de vennootschap en meent

dat de huurovereenkomst is gesloten met een van de bestuurders in privé.

De curator heeft zekerheidshalve de huurovereenkomst met de verhuurder en
de onderhuurovereenkomst met de bestuurder in privé (in de hoedanigheid
van onderverhuurder) opgezegd met toestemming van de rechter-commissaris
en met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn.

Eris een waarborgsom betaald van EUR 14.520,-. De huur is betaald tot en
met maart 2020.

Op 31 augustus 2020 is de bedrijfsruimte gelegen aan de Raadhuisstraat 49 09-10-2020
opgeleverd. Bij de oplevering waren de verhuurder, een van de bestuurders en 2

de curator aanwezig. De curator heeft de sleutels van het pand overhandigd

aan de verhuurder. De (onder)huurovereenkomst is geéindigd per 31 augustus

2020.

De verhuurder van de winkelruimte aan de Raadhuisstraat 49 heeft een van de
bestuurders van de failliet betrokken in een gerechtelijke procedure. De
verhuurder meent dat de bestuurder in zijn persoonlijke hoedanigheid de
huurovereenkomst is aangegaan. De curator van de failliete vennootschap is
niet betrokken in deze procedure.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurders is het faillissement veroorzaakt door hoge 09-07-2020
kosten en plotseling wegvallende omzet. De Vennootschap verhuurde 1
kappersstoelen aan twee zelfstandige kappers. Deze twee zelfstandige

kappers zijn vertrokken en het bleek lastig om andere zelfstandige kappers te

vinden die een kappersstoel wilde huren. Daarnaast zijn der door de uitbraak

van Corona twee medewerkers vertrokken. De hoge (huur)kosten, gebrek aan

inkomsten en het niet meewerken van de verhuurder met betrekking tot het

zoeken van nieuwe huurders heeft geleid tot de faillissementsaanvraag.

De curator zal zelf nog onderzoek verrichten naar de oorzaken van het
faillissement.

De curator heeft geen andere (belangrijke) oorzaken van het faillissement 08-04-2021
gevonden. 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-07-2020
0 1
Toelichting

Op datum faillissement waren er geen werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-07-2020
1 1
Toelichting

Eris gedurende 2019/2020 enkele maanden één werknemer in dienst
geweest. Deze werknemer is uit dienst sinds maart 2020

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-10-2020
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t. 09-07-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen. 09-07-2020

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 09-07-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsinventaris € 5.352,00
totaal € 5.352,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft in de kapsalon en winkelruimte inventaris aangetroffen
waaronder kappersstoelen, iPads, wasbakken, toonbanken en
presentatiemeubels.

De curator heeft een biedingsprocedure opgestart. Eris eerst gezocht naar
een partij die de activa én de huur van de bedrijfslocatie wilde overnemen.
Deze partijen bleken moeilijk te vinden. Dat had mede te maken met de hoge
huurprijs van de bedrijfslocatie. Uiteindelijk is de bedrijfsinventaris verkocht
aan een opkoper.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Aanschrijven geinteresseerde partijen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad haarproducten €9.031,26
totaal €9.031,26 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Een maand voor datum faillissement is er een voorraad aan haarproducten van
het merk 'Balmain' geretourneerd aan de leverancier. De leverancier heeft de
retouren verrekend met nog openstaande facturen en een bedrag van EUR
9.031,26 overgemaakt naar de boedelrekening.

De curator heeft nog in onderzoek of de goederen onder
eigendomsvoorbehoud zijn geleverd en/of er nog een afrekening dient plaats
te vinden.

De goederen van Balmain zijn geleverd onder een rechtsgeldig
eigendomsvoorbehoud en er heeft een definitieve afrekening plaatsgevonden.

09-07-2020
1

09-10-2020
2

09-07-2020
1

09-07-2020
1

09-07-2020

1

08-01-2021
3



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

correspondentie leverancier, bestuderen overeenkomst en algemene
voorwaarden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft tot op heden geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

Onderhandeling, overleg en opstellen van verkoopdocumentatie.

Bestuderen stukken leverancier inzake eigendomsvoorbehoud.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurders zijn er géén debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen vordering van de bank. De vennootschap had geen kredietrelatie
met een bank.

09-07-2020

1

09-07-2020

1

09-07-2020

1

09-10-2020
2

08-01-2021
E3

09-07-2020

1

09-07-2020

1

09-07-2020
1



5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

Een leverancier van haarproducten heeft een beroep gedaan op het
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft momenteel de afrekening in
onderzoek.

De afrekening van het eigendomsvoorbehoud ten aanzien van een voorraad
haarproducten heeft geleid tot een bate voor de boedel. Verwezen wordt
naar punt 3.6.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben er nog geen schuldeisers een beroep gedaan op het
recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben er nog geen schuldeisers een beroep gedaan op het
recht van reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

doorstortingsverzoeken.

09-07-2020

1

09-07-2020

1

09-07-2020
1

09-07-2020
1

09-10-2020

2

08-04-2021
E 4

09-07-2020

1

09-07-2020

1

09-07-2020
1

09-07-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn sinds maart 2020 gestaakt en daarna ook niet meer
voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In de eerste weken na datum faillissement heeft zich een aantal partijen

gemeld met interesse in overname van de activiteiten van de vennootschap.

Deze partijen hebben een informatiememorandum ontvangen. Geen van de
geinteresseerde partijen heeft echter een bod uitgebracht.

De activiteiten van de vennootschap zijn niet overgenomen. De

bedrijfsinventaris is verkocht aan een opkoper.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Opstellen informatiememorandum en aanschrijven geinteresseerde partijen.

09-07-2020

1

09-07-2020

1

09-07-2020
1

09-07-2020

1

09-10-2020

2

09-07-2020
1

09-07-2020
1

09-07-2020
1

09-07-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De vennootschap heeft een jaarrekening opgesteld over het eerste verlengde 09-07-2020
financiéle boekjaar eindigend op 31 december 2019. 1
Uit de administratie en (financiéle) stukken kunnen de rechten en 08-01-2021
verplichtingen van de vennootschap eenvoudig worden afgeleid. Daarmee 3

heeft de vennootschap voldaan aan haar boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd bij het handelsregister. De 09-07-2020
jaarrekening over het verlengde boekjaar 2019 zou uiterlijk 31 december 2020 1
moeten zijn gedeponeerd. Gelet op het feit dat dat de vennootschap is

gefailleerd voor deze datum kan de vennootschap dan wel haar bestuurders

niet worden verweten dat zij de jaarrekening niet heeft gepubliceerd.

In tegenstelling tot wat eerder gemeld is over de publicatie is gebleken dat de 08-01-2021
jaarrekening over het financiéle jaar 2019 wel is gepubliceerd. De deponering 3

heeft plaatsgevonden op 26 mei 2020. De jaarrekening over het financiéle

2019 is dus tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 09-07-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft nog in onderzoek of de aandeelhouders hebben voldaan aan 09-07-2020
de stortingsplicht. 1

Het geplaatste aandelenkapitaal van de vennootschap bedraagt EUR 30.000,-. 08-01-2021
De curator heeft aan de hand van de bankafschriften kunnen vaststellen dat 3
het gehele aandelenkapitaal is volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-07-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
I Nee 08-04-2021

4



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator heeft dit in onderzoek.

Toelichting
Er is de curator niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

N.v.t.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog niet bekend. Rekening moet worden gehouden met het salaris van de
curator en een vordering van de verhuurder.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 14.284,00

Toelichting
Door de Belastingdienst zijn in de afgelopen verslagperiode een tweetal
vorderingen ingediend uit hoofde van loonheffingen en omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

09-07-2020

1

08-01-2021
3

09-07-2020

1

09-07-2020
1

09-07-2020
1

09-10-2020
2

09-07-2020

1

09-07-2020

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting

De crediteuren zijn aangeschreven. Tot op heden is er door één concurrente
schuldeiser een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 14.459,66

€ 32.774,60

€ 33.348,98

Toelichting

Er zijn twee crediteuren die zich bij de curator hebben gemeld met een
voorwaardelijke vordering. Deze twee crediteuren zijn verwikkeld in een
juridische procedure. De uitkomst van die procedure bepaalt onder andere
welke crediteur een (onvoorwaardelijke) vordering heeft op de failliet. De
voorwaardelijke vorderingen van deze crediteuren zijn echter niet deugdelijk
gespecificeerd. Zo ontbreekt onder andere het bedrag van de vorderingen.

De curator heeft deze crediteuren verzocht de vorderingen nader te
specificeren. Tot op heden is daar nog geen gehoor aan gegeven. De curator
zal de crediteuren rappelleren en een (laatste) termijn stellen om de vordering
alsnog deugdelijk te onderbouwen bij gebreke waarvan de curator de
vorderingen niet zal verwerken.

€ 35.152,41

Toelichting

Door de Gemeente Amsterdam is in de afgelopen verslagperiode een
aanvullende vordering ingediend.

Inmiddels hebben de crediteuren met een voorwaardelijke vordering hun
vordering voldoende gespecificeerd en toegelicht. De crediteuren betreffen
de verhuurder van de winkelruimte en een van de bestuurders van de
vennootschap. Deze twee crediteuren zijn verwikkeld in een juridische
procedure. In dit verband wordt verwezen naar punt 1.4. De curator heeft
een gedeelte van de vordering van deze crediteuren betwist en een ander
deel voorwaardelijk bevestigd. De uitkomst van de juridische procedure
bepaalt welke crediteur een onvoorwaardelijke vordering heeft op de failliet.
Op dit moment is er nog geen datum voor vonnis bepaald in deze zaak.

09-07-2020
EE
09-10-2020
EEZ
08-01-2021
EEE
09-07-2020
EE
09-10-2020
[ 2
08-01-2021
EE
08-04-2021
= 4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

09-07-2020

1

09-07-2020
mE1

09-07-2020

1

09-07-2020

1

09-07-2020
mE1

09-07-2020
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de volgende verslagperiode de volgende actiepunten
oppakken:

- beéindigen verzekeringen;

- verkopen inventaris;

-onderzoek eigendomsvoorbehoud;

- onderzoek stortingsplicht aandelen.

In de volgende verslagperiode zal de curator de volgende punten oppakken:

- onderzoek stortingsplicht aandelen;
- beoordelen afrekening creditfacturen n.a.v. eigendomsvoorbehoud;

In de volgende verslagperiode zal de curator de volgende punten oppakken:

- aanschrijven / rappelleren (voorwaardelijke) crediteuren;
- oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek afronden.

In de volgende verslagperiode zal de curator de volgende taken oppakken:
- Afwachten vonnis in de zaak tussen verhuurder en bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
8-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

correspondentie rechter-commissaris, verslaglegging, oplevering huurlocatie.

Bijlagen

Bijlagen

09-07-2020
EE
09-10-2020
EEZ
08-01-2021
=
08-04-2021
Ek
09-07-2020
mE1
08-04-2021
Ek
09-10-2020
[ 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


